
 

 

 
 

 

 

Istituto Comprensivo Santa 
Margherita Ligure 

 

Via Liuzzi, 4 - 16038 - S. Margherita Ligure (GE) - 0185295753 
www.icsantamargheritaligure.edu.it 

geic80600l@istruzione.it geic80600l@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 
 

All’Albo 
on-line 

Amministrazione 
trasparente 

Al sito 
web/sez. PNRR 

 
 
 

Prot. 

 
Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143P36235 

CUP J54C23000550001 

Titolo progetto: “Orientiamoci al futuro” 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018; 
VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento sulle Istituzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

GEIC80600L - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000461 - 01/03/2024 - VI - E

http://www.icsantamargheritaligure.edu.it/
mailto:geic80600l@istruzione.it
mailto:geic80600l@pec.istruzione.it


VISTO MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
VISTA la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023 riportante le Istruzioni 
operative perl’attuazione dell’investimento; 
VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il D.I. “Nuovo Regolamento di contabilità delle Scuole”; 
VISTO l’art.67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi 
unitari”; 
VISTO l’art.14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di 
costi”; 
VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio 
di Istitutocon delibera n. 147 del 03.02.2023; 
VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 12 del 07.12.2023; 
VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 3 del 31.01.2024; 
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica, onde consentire l’avvio immediato delle attività 
programmate 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15.05.2025. 
 

 
D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario, in fase di realizzazione, il 
progetto in oggetto: 

 

Missione 4 – 
Componente 1 
Istruzione e ricerca 

- Investimento 3.1 

Nuove competenze e nuovi 
linguaggi_ Azioni   di 
potenziamento    delle 
competenze  STEM    e 
multilinguistiche   (D.M. 
65/2023) 

Importo 
€ 50.496,63 

 

-di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” 
(liv. 3) del programma annuale; 
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture 
contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 

 
S. Margherita Ligure, 01 marzo 2024 La Dirigente Scolastica Regg. 

Sara Bandini 

Documento firmato digitalmente 

GEIC80600L - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000461 - 01/03/2024 - VI - E



 

GEIC80600L - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000461 - 01/03/2024 - VI - E


